
UCHWAŁA NR LIV/738/2023 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) "usługach" rozumie się przez to usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) "ustawowych kryteriach dochodowych" rozumie się przez to kryteria określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, 
zwaloryzowane zgodnie z art. 9 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2.  

1. Odpłatę za usługę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę ustawowego kryterium dochodowego. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych w poniższej tabeli: 

 
Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 
usługi za 1 godzinę dla:  

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
przypadający na osobę w rodzinie wyrażony w 
stosunku do ustawowych kryteriów 
dochodowych:  

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie  

1. powyżej 100% do 130% 5% 10% 
2. powyżej 130% do 160% 12% 15% 
3.  powyżej 160% do 200% 18% 20% 
4.  powyżej 200% do 250% 25% 30% 
5. powyżej 250% do 300% 35% 40% 
6. powyżej 300% do 350% 45% 50% 
7.  powyżej 350% do 400% 60% 70% 
8. powyżej 400% do 450% 80% 90% 
9 powyżej 450% 100% 100% 
 

§ 3.  

1. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych wynosi 39,00 zł. 

2. Koszt za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 39,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF9ADE6-AC92-4590-BCCA-07CC34A38F04. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Opłata za usługi wnoszona jest przelewam na wskazane w decyzji konto jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej Miasta Ustroń. 

§ 5.  

Osoba ponosząca odpłatność za usługi może zostać częściowo zwolniona z odpłatności ze względu na 
spełnienie jednej z poniższych przesłanek: 

1) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce o charakterze 
opiekuńczym; 

2) zdarzenie losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną w wyniku czego poniosła udokumentowane straty 
materialne wymagające poniesienia własnych, znacznych nakładów finansowych na ich pokrycie; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami 
leczenia, rehabilitacji, po opłaceniu których, pozostający dochód zagraża egzystencji osoby, której 
przyznano usługi. 

§ 6.  

Osoba ponosząca odpłatność za usługi, może zostać całkowicie zwolniona z odpłatności, ze względu na 
wystąpienie więcej niż jednej z przesłanek określonych w § 5. 

§ 7.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 8.  

Traci moc Uchwała Nr XXX/259/2005 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 marca 2005 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za te usługi, jak również trybu 
ich pobierania. 

§ 9.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia  2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF9ADE6-AC92-4590-BCCA-07CC34A38F04. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/738/2023 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


